
 

 
Rent-Gruppen  
- bærekraftige vaskeritjenester 
 

Miljøvennlige vaskerier og prosesser 

ISO14001  
Alle vaskeriene i Rent-Gruppen er sertifisert i henhold til ISO14001. Denne standarden bidrar 

med systemer for å redusere organisasjonens negative effekt på miljøet. Dette omfatter 

energiforbruk, håndtering av avfall, etterlevelse av miljøkrav og reguleringer, leverandørkrav 

og ressursplanlegging. Den bidrar med andre ord til å sette fokus på tiltak som å redusere 

utslipp og energiforbruk, eller på andre måter ønsker å opptre mer miljøvennlig. 

 

ISO14001 som miljøstyringssystem inngår som en del av organisasjonens policy for bærekraft 

og samfunnsansvar. Dette er systemer som bidrar til Rent-Gruppens forståelse for og evne til 

å opprettholde en optimal miljøprofil, både i forhold til lover og regler og med hensyn til 

eksterne krav og forventninger. 

 

ISO14001 setter organisasjonen bedre i stand til å drive i tråd med lover og forskrifter, og 

dermed unngå gebyrer og kostnader i forbindelse med ureglementert miljøaktivitet. 

 

Rent-Gruppen har med ISO14001 etablert en policy som ivaretar miljøet innenfor de 

områdene som berører organisasjonens virksomhet.  Dette bidrar også til å styrke 

organisasjonens engasjement for en bærekraftig utvikling og ressursbruk, og omtanke for 

klimaendringer og økosystemer. 

 

Standarden omfatter miljøspørsmål, miljøidentitet og prosesser sett fra et 

livssyklusperspektiv. Dette innebærer at vaskeriene inkluderer områder som ligger utenfor 

deres direkte kontroll i sine vurderinger. 

 

Vaskeriene i Rent-Gruppen samler inn og dokumenterer hvordan forbruk (og 

avfallshåndtering) av produktene påvirker miljøet og kan således dokumentere så at de 

opererer i samsvar med de til enhver tid gjeldende lover og regler. 

  

Annen miljøsertifisering 
De fleste vaskeriene i Rent-Gruppen er i tillegg til ISO14001 og medlemskap i Grønt Punkt, 

sertifisert med Svanemerket eller som Miljøfyrtårn. Se vedlagt oversikt. 



 

 

Åpenhetsloven 

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Loven skal fremme virksomheters respekt 

for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse 

med produksjon av varer og levering av tjenester, og sikre allmennheten tilgang til 

informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
 

Rent-Gruppen skal, i tråd med loven, fremme respekt og jobbe aktivt for 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold gjennom hele vår 

leverandørkjede. Dette fra utvinning av råvarer til leveranse av ferdigproduserte 

varer og alle ledd i levering av tjenester. 

Rent-Gruppen med tilhørende vaskerier arbeider kontinuerlig for å fremme lovens 

formål i egen virksomhet, og mot leverandører og forretningsforbindelser og stiller 

krav til sine leverandører knyttet til menneskerettigheter, med særlig fokus på 

arbeidstid. 

Rent-Gruppen vil årlig gjøre informasjonsinnsamling fra leverandører i form av 

egenrapportering. Spørsmålene i egenrapporteringen dekker kravene i FNs Global 

Compact, leverandørenes kjedeinnsikt og oppfølgingspraksis, i tillegg til deres 

vurdering av risiko knyttet til brudd på etiske retningslinjer i de aktuelle 

produksjonsland. Innhentingen gir grunnlag for analyse om god praksis er etablert for  

å overholde åpenhetsloven, lov om offentlige anskaffelser § 5 og virksomhetens egne 

kontraktbestemmelser. 

Våre leverandører er gjort kjent med våre etiske retningslinjer og er pålagt å opptre i 

henhold til disse, inkludert at de selv må sikre sin produksjon, sine innkjøp og 

leveranser. Dersom egenrapportering eller andre indikatorer gir signaler om avvik blir 

disse fulgt opp gjennom henvendelser til leverandør. Avhengig av omfang og risiko vil 

avvik kunne avstedkomme opprettelse av forbedringsprosjekt for å skape endringer i 

samarbeid med leverandør og øvrige aktører i kjeden. 

Tiltak og forventet resultat av disse: 

Tiltak 1: Oppfølging av Åpenhetsloven skal omtales i kontrakter med leverandører, 

der det kreves at disse forplikter seg til en god forretningsetikk ved å respektere 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i deres 

virksomhet. 



 

Tiltak 2: Etterfølgelse av Åpenhetsloven vil bli et fast protokollført punkt på 

styremøter og andre aktuelle interne møter, på lik linje med f.eks. oppfølging av 

HMS. 

Tiltak 3: Ved inngåelse av nye avtaler, vil vi i forbindelse med tilbud/kontrakt 

etterspørre dokumentasjon på deres arbeid med Åpenhetsloven. 

Tiltak 4: Rent-Gruppen vil gjennomføre møter med eventuelle selskaper som vi 

vurderer å være i risikogruppen, der vi vil etterspørre en gjennomgang rundt deres 

rutiner rundt Åpenhetsloven. 

 

Miljøvennlig produksjon 
 

Rent-Gruppens vaskerier har til enhver tid en rekke pågående miljøprosjekter. Det stilles 

stadig større krav til bransjen om tiltak som reduserer utslipp og bevarer miljøet. Dette for å 

tilfredsstille de krav som stilles i ulike miljøsertifikater, men også krav som stilles fra våre 

kunder. Vi erfarer at de aller fleste miljøprosjekter som igangsettes også har en positiv 

økonomisk effekt ved at kostnadene reduseres. Dette er også med på å motivere til å 

igangsette miljøtiltak. 

 

Fokus på energi 
▪ Benytter gass/steam 

▪ Varmegjenvinning 

Fokus på vannforbruk 
▪ Velger løsninger som reduserer bruk av vann i vaskeprosessen 

▪ Rensing og gjenvinning av vann 

Fokus på kjemi 
▪ Velger løsninger som reduserer bruk av kjemi i produksjonsprosessen 

▪ Alle kjemikalier er Svanemerket 

 

Kjemi 
Alle vaskeriene i Rent-Gruppen benytter hel-automatiske doseringsanlegg som sikrer korrekt 

dosering av kjemikalier gjennom konkret mengdemåling av hver enkelt kjemikalie. Alle 

kjemikalier benyttet til vask og rengjøring av tekstiler er Svanemerket. 

Alle vaskerier i Rent-Gruppen vasker tekstiler med konseptet som heter Cool Chemistry.  

Cool Chemistry medfører lavere slitasje på tekstilene (mer skånsom vask) som igjen sikrer 

lengre levetid, lavere vannforbruk og lavere energiforbruk. 

Rent-Gruppens avtale med kjemileverandør inkluderer flere service-besøk pr år, hvor 

vaskeprosesser gjennomgås og justeres, samt at det tekniske utstyret får service flere ganger 



 

pr år. Alle doseringsanlegg er på nett, noe som sikrer at vaskeriene veldig hurtig kan 

få bistand dersom feil skulle oppstå. 

Alle vaskeriene i Rent-Gruppen samarbeider tett og godt med kjemileverandør for 

kontinuerlig optimalisering og utvikling av vaskeprosesser for å sikre best mulig kvalitet på 

sluttproduktet, samt sikre så lav miljø-påvirkning som mulig i vaskeprosesser. 

 

NVK 
Samtlige vaskerier i Rent-Gruppen er medlem av Norske Vaskeriers Kvalitetstilsyn (NVK) 

og/eller tilsvarende. Dette betyr at de tilfredsstiller de krav som NVK stiller til anlegg og drift 

av vaskerier er beskrevet i Teknisk Protokoll (TP). NVK sier gjennom teknisk protokoll at 

maskiner og øvrig utstyr er underlagt streng kontroll for at tekstilene ikke skal kunne skades 

mekanisk. Vaskeriet skal ha full kontroll over vaskeprosessenes temperatur, vannstand, 

vasketid og kjemikaliedosering. Vaskeprosessene skal oppfylle spesifikke krav til renhet, 

flekkfjerning og skånsomhet. 

 

Vaskerier som er medlem av NVK kontrolleres 4 ganger årlig av konsulent fra NVK, et av 

besøkene er uanmeldt.  

Ved besøk fra NVK er det fokus på: 

➢ Egenkontroll 

➢ Prosesser 

➢ Hygiene og renhold 

➢ Orden 

➢ Vedlikehold 

 

 

Personell 

KHMS 
Alle vaskeriene i Rent-Gruppen arbeider systematisk slik at de skal nå sine målsettinger innen 

kvalitet, helse, miljø og sikkerhet.   

Alle ansatte sikres gode, trygge og utviklende oppgaver. Medarbeiderne sikres et godt 

arbeidsmiljø gjennom god tilrettelegging av de ulike arbeidsoppgaver. Arbeidsmiljøet 

fremmer arbeidsevne, helse og trivsel, og verner mot arbeidsrelatert sykdom og 

arbeidsulykker. 

 

Opplæring 

Generelt 
Som arbeidsgiver skal vi sørge for at arbeidstakere som bruker utstyr og anlegg eller 

håndterer varer, stoffer eller produkter, har nødvendig opplæring og øvelse i hensiktsmessig 

arbeidsteknikk, organiseringen av arbeidet, andre relevante forhold, og har nødvendige 

kvalifikasjoner for sikker utførelse av arbeidet: 

 



 

 

der det er påkrevd med bruk av hjelpemidler, rømnings- og redningsutstyr, bruk av 

førstehjelpsutstyr eller personlig verneutstyr skal det gis opplæring, og om nødvendig øvelse i 

bruken av dette i opplæringen av personer under 18 år, skal det tas særlig hensyn til deres 

manglende arbeidserfaring, at de ikke er oppmerksomme på eksisterende og potensiell 

risiko, eller at de ennå ikke er fullt utviklet 

Opplæringen skal gjentas når nødvendig. 

Vi tror at 
Skader og yrkesskader kan forhindres. 
Helse-, miljø- og sikkerhetsarbeidet vil bidra til å forbedre vår konkurransekraft. 
Ved å ivareta vår egen og andres sikkerhet viser vi respekt og omsorg for hverandre. 
 

Våre prinsipper er 
Sikkert arbeid har ufravikelig førsteprioritet. 
Vi er ansvarlige for vår egen og andres sikkerhet. 
Å arbeide sikkert er en betingelse for å være ansatt. 

 

Våre anstrengelser er rettet mot å 
forebygge skader og yrkesskader. 
Ved skader og alvorlige hendelser må virkelige årsaker avdekkes.  
Erfaringene som opparbeides må brukes til forebyggende arbeid. 
Vi skal operere innenfor gjeldende lovverk, forskrifter og interne krav. 
Gjennom kontinuerlig forbedring skal vi nå vår målsetting om null skader, ingen yrkesskader 
eller akuttutslipp. 

 
Helse-, miljø- og sikkerhetsarbeidet planlegges ved årlig gjennomgang av bedriftens 
målsetting og tiltak. Gjennomgangen skal ivareta det forebyggende arbeidet og sikre 
kontinuerlig forbedring av våre resultater. 

 

Nyansatte 
Det gis HMS-opplæring til den nyansatte og innleide til produksjon i bedriften i henhold til 
plan. Opplæringen skal dekke både generelle HMS punkter og spesifikke HMS-tema som er 
påkrevd i forhold til arbeidsoppgavene som skal utføres av den ansatte. 
 

 

Transport 
De aller fleste vaskeriene i Rent-Gruppen benytter egne biler ved transport til og fra 

kundene. Likevel benyttes leietransport i noen grad. Spesielt er dette aktuelt der vaskeriet 

ikke har etablert egen transportrute til kunde, eller at avstanden er for stor og volumet for 

lite til at det er økonomisk forsvarlig å benytte egne biler og sjåfører. 



 

 

Velge kjøretøy med lavest mulig miljøavtrykk 
Rent-Gruppen holder seg kontinuerlig oppdatert på teknologisk utvikling på kjøretøy og 

velger alternative miljøvennlige løsninger så snart dette hensiktsmessig og fungerer i praksis. 

Flere av vaskeriene i Rent-Gruppen har etter hvert erstattet dieseldrevne kjøretøy med 

kjøretøy som drives av biogass eller elektrisitet. Pt. er 10 dieseldrevne varebiler erstattet til 

elektrisk, og en trekkvogn erstattet til biogass.  Erfaringen så langt er at dette fungerer bra og 

at flere at de miljøvennlige kjøretøy som i dag tilbys vil fungere for våre vaskerier på mange 

kjøreruter. Dette betyr at det vil være naturlig å erstatte dieselkjøretøy med gass/el-kjøretøy 

når bilene skal erstattes. 

 

 

Miljøtall og mål for Rent-Gruppen 2024 
Vannforbruk 
Vaskeriene i Rent-Gruppen har i gjennomsnitt et vannforbruk på 6,75 liter pr. kilo tøy 

som blir produsert. Det vå legges vekt på at vaskeriene har ulik produksjon fra rene 

MMA-vaskerier til rene flattøy-vaskerier. Det er naturlig at vannforbruket pr. kilo vil 

være noe høyere ved vask av helse-/hotelltøy enn ved vask av matter og mopper. 

Med dagens teknologi er det mulig å redusere vannforbruket, men man er uansett 

avhengig av nok vann for å sikre at kjemikalier, støv osv. blir skyllet ut av tekstilene i 

vaskeprosessen. Forbedringsmålet for vaskeriene er en årlig reduksjon i vannforbruk 

på 1,2%. 

Energiforbruk 
Vaskerienes gjennomsnittlige energiforbruk er på 1,21 Kwt. pr. kilo tøy som blir 

produsert. Dette er et gjennomsnitt som omfatter produksjon av alle typer tekstiler. 

Vaskeriene benytter gass eller elektrisitet for å skape steam eller kjøper steam 

direkte. All form for energi som kjøpes omregnes til Kwt. Forbedringsmålet for 

vaskeriene er en årlig reduksjon i energiforbruk på 2%. 

Avfall 
Vaskeriene genererer i gjennomsnitt 0,037 kg avfall pr. kilo tøy som blir produsert. 

Forbedringsmålet for vaskeriene er en årlig reduksjon på 5%. Reduksjonen vil skje 

gjennom henstilling til leverandører om bruk av mindre emballasje ved anskaffelser 

samt at en større andel utrangerte tekstiler nå sendes til resirkulering i stedet for at 

det går som avfall. 

 

Kildesorteringsgrad 
Vaskeriene i Rent-Gruppen har en kildesorteringsgrad på 58,5%. Forbedringsmålet 

for vaskeriene er en årlig reduksjon på 4,0% og vil skje gjennom valg av 

renovasjonsleverandører som kan motta høyere grad av resirkulering. 

Det forventes mengden restavfall til forbrenning vil reduserer betydelig fremover 

siden vaskeriene nå i større grad sender utrangerte tekstiler til resirkulering. 



 

Kjøretøy 
Av kjøretøyene til vaskeriene i Rent-Gruppen er de aller fleste foreløpig 

dieselkjøretøy (Euro 6). Dette skyldes i pris, rekkevidde og lastekapasitet. Noen biler 

er i det siste erstattet med elektrisitet og bio-gass, med meget god erfaring. Samtlige 

kjøretøy vil etter hvert oppgraderes til best mulig miljøklassifisering ved utskifting, 

ref. avsnitt «Transport». 

Pr i dag benyttes tre lastebiler som går på bio-gass og 10. varebiler som går på 

elektrisitet. Dette utgjør 15% av den totale bilflåten. Vår målsetting er å øke andelen 

nullutslipps-kjøretøyer markant de neste årene. 

 

Forbruk av drivstoff 
Vaskeriene bruker i gjennomsnitt 0,02 liter drivstoff pr. kilo tøy som blir produsert. 

Forbedringsmålet for vaskeriene er en årlig reduksjon på 4% og vil skje gjennom valg 

av biler med alternativt drivstoff der dette er hensiktsmessig, mer 

drivstofføkonomiske kjøretøy, ruteoptimalisering, forbedret kjøreadferd og bedre 

fyllingsgrad på kjøretøy. Det siste året har vaskeriene redusert kjøp av diesel med 5%. 

Beregnet utslipp av CO₂ i forbindelse med transport utgjør 0,053 kg pr. kilo produsert 

tøy. Dette forventes å reduseres betydelig etter hvert som bilflåten elektrifiseres. 

 

Vår bærekraftstrategi 2025–2030 
Vi prioriterer løsninger som reduserer miljøavtrykket og styrker vårt ansvar som 

arbeidsgiver og samarbeidspartner. Fire satsingsområder er definert for de neste 5 

årene frem til 2030: 

• Transport: smartere ruteplanlegging, høyere fyllingsgrad og gradvis overgang til 

utslippsfrie kjøretøy på alle aktuelle ruter.  

o Målsetting: 95-100% utslippsfrie biler innen 2028.  

• Energieffektiv og vannbesparende drift: investering i moderne maskiner, 

optimalisering av vaskeprosesser og redusert ressursforbruk per kilo tekstil.  

o Målsetting: reduksjon kWt pr. kg vasket tekstil 15-20 % innen 2030 

• Sirkulært kretsløp: forlenget tekstillevetid gjennom skånsom behandling, effektiv 

sortering, gjenbruk og resirkulering. 

o Målsetting: redusere tekstilavfall med 30% innen 2030 

• Sosial bærekraft: trygge arbeidsplasser, solide HMS-rutiner og tiltak for trivsel, 

inkludering og kompetanseutvikling. 

o Målsetting: ansette 1-3 læringer i året og øke andelen ansatte med 

fagbrev med 10% i året   



 

Ønsket effekt: Lavere utslipp og mer ansvarlig drift, slik at kundene våre får 

rene tekstiler med ren samvittighet.  

Rene tekstiler – ren drift – ren samvittighet – Rent Gruppen 

 

Langsiktige bærekraftsmål 

 

  

Nå Mål

Transport

70% av leveranse i tettbygde strøk 

med nullutslippskjøretøy fra oppstart

95-100% leveres

med nullutslippskjøretøy i løpet 

av 2027

Energi

50% reduksjon i strømforbruk

(kWt per kg. Vasket tøy) siden 2010

15-20% reduksjon

innen 2030

Vann

40% reduksjon i

vannforbruk siden 2010

25% reduksjon innen

2030

Sykefravær

25% reduksjon i

sykefravær fra 2022

10% reduksjon i

sykefravær innen 2030

Yrkesskader

0 yrkesskader i 2023 og

2024

0 yrkesskader frem til

2026

Svanemerket

50% av leveransen

leveres av Svanemerkede vaskerier  

100% i løpet av 2026 



 

 

Implementering av FN’s bærekraftmål i Rent-Gruppens virksomhet 
 

  Rent vann og gode sanitærforhold 
Vann er den viktigste ressursen for vaskeriene i Rent-Gruppen. Vi jobber derfor 

målrettet med å redusere vannforbruk i vaskeriene og begrense utslipp av 

kjemikalier. Dette skjer i hovedsak gjennom bruk av svanemerkede kjemikalier.  

Samtlige tekstiler vi tilbyr er sertifisert i henhold til etablert miljømerking som tar 

hensyn til alle faser i produktets livssyklus. Ecolabel står for bærekraft i større 

perspektiv, og merket gjør det også mulig å bruke polyesterfiber i tekstilene. En 

annen viktig sertifisering Økotex som garanterer at brukere av tekstiler og 

rengjøringspersonell aldri kommer i kontakt med skadelige stoffer. (delmål 6.3) 

 

  Anstendig arbeid og økonomisk vekst 
Vaskeriene i Rent-Gruppen har til sammen ca. 350 ansatte fordelt på 10 vaskerier i 

Norge. Våre vaskerier er en viktig bidragsyter til arbeidsplasser og verdiskapning  

mange steder i landet. Vi bidrar til økt sysselsetting av folk fra ulike kulturer og med 

ulik bakgrunn. Samtlige ansatte får lik lønn for likt arbeid (delmål 8.5 og 8.6) 

Vi sikrer trygge arbeidsplasser med godt arbeidsmiljø, og hvor arbeidsmiljøloven og 

Rent-Gruppens KHMS-policy er godt ivaretatt. Alle ansatte har rett til fagorganisering 

(delmål 8.8) 

Rent-Gruppens vaskerier bidrar gjennom kontinuerlig modernisering av vaskeriene, 

maskin- og bilpark til økt produktivitet. Stadige investeringer i ny teknologi og 

innovasjon bidrar til en bærekraftig utvikling i bransjen (delmål 8.2 og 8.4) 

 

  Ansvarlig forbruk og produksjon 
Rent-Gruppens vaskerier jobber kontinuerlig med effektivisering av produksjon med 

mål om å redusere bruk av ressurser. Vårt mål er å redusere utslipp og avfall og 

dermed redusere påvirkning på miljøet. Vaskeriene benytter innovative og  

bærekraftige vaskeprosesser. Dette sikrer også at økt levetid på tekstilene som tilbys 

i markedet (delmål 12.2, 12.4 og 12.5) 

 

 Stoppe klimaendringene 
Rent-Gruppens vaskerier jobber kontinuerlig med utskifting og oppgradering av 

produksjonsutstyr og kjøretøy for å redusere energiforbruk og klimautslipp. Det 

brukes store ressurser på innovasjon og vaskeriene søker hele tiden nye, bedre og 

mer miljøvennlige måter å drive virksomhetene på (delmål 13.2) 


